

DZIŚ ★ Katolicyzm hiszpański czy francuski? ★ Z funduszami nienajgorzej...
 ★ Trzy księżniczki z Bałtyku ★ Jakie trudności czekają rodziców przed
 w numerze: sezonem szkolnym ★ Do kogo uśmiechnął się los (tabela wygranych
 w Konkursie Wiosennym)

Wieloletnia pocztowa uszczona

Cena
50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV Łódź, sobota 2 sierpnia 1958 roku Nr 182 (3637)

Lud Warszawy złożył hołd pamięci poległych i zamordowanych

WARSZAWA (PAP). — W 14 rocznicę wybuchu bohaterskiego i tragicznego Powstania Warszawskiego lud stolicy oddał 1 bm. hołd pamięci poległych i zamordowanych.
 O godz. 12 zaciągnięte zostały warty honorowe w kilkudziesięciu miejscach związanych z historią walk i martyrologią narodu. Od wczesnego ranka zdążyli na ementaryzacje mieszkańcy stolicy, składając kwiatki i wianki, jak również na mogiłach beziemiennych bohaterów.

Warty honorowe stanęły też przy pomnikach upamiętniających walki, jakie toczyli żołnierze I Armii, spieszący w 1944 roku na pomoc walczącej Warszawie.

Zapłonęły znicze przed łonaymami w kwiatkach tablicami w miejscach publicznych egzekucji.

Tysiące mitszkafców stolicy udali się na Cmentarz Wojskowy na Powązkach, by oddać hołd bohaterom poległym w walkach o Warszawę.

W dniach 31 lipca i 1 sierpnia odbyły się w licznych kościołach warszawskich nabożeństwa żałobne za poległych w powstaniu żołnierzy różnych formacji i zgrupowań.

Proponuje spotkanie Rady Bezpieczeństwa na 12 sierpnia

Prezydent Eisenhower odpowiedział na list premiera Chruszczowa z 28 lipca

WASZYNGTON (PAP). — W piątek, 1 bm, ambasador USA w Moskwie, L. Thompson, wręczył w Ministerstwie Spraw Zagranicznych ZSRR odpowiedź prezydenta Eisenhowera na list premiera Chruszczowa z 28 lipca.

Eisenhower odparł zarzuty, że USA prowadzi politykę zwłoki operując argumentami proceduralnymi. Jego zdaniem, różnice poglądów między nim a N. S. Chruszczowem nie są proceduralne, lecz zasadnicze. Eisenhower uważa, że odpowiedzialna za utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa jest

przed wszystkim Rada Bezpieczeństwa, a ponadto, że nie tylko wielkie mocarstwa, lecz i małe państwa powinny uczestniczyć w podejmowaniu decyzji, które również ich dotyczą.

Z powyższych względów prezydent USA domaga się, by sprawa konfliktu na Bliskim Wschodzie została przedyskutowana nie przez przedstawicieli pięciu wielkich mocarstw, lecz przez wszystkich członków Rady Bezpieczeństwa, przy czym, zgodnie z art. 28 pkt. 2 Karty NZ, udział w sesji Rady mogą wziąć szefowie

radów i ministrowie spraw za granicznych tych państw.

Eisenhower powtarza twierdzenie, że Stany Zjednoczone nie dokonały agresji na Bliskim Wschodzie, lecz, że niezależności niektórych krajów arabskich nadal zagrożona pośrednią agresją ze strony pewnych państw.

Prezydent USA wyraża zgodę na zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Bezpieczeństwa „również gdziekolwiek indziej niż w Nowym Jorku”, ale nie w Moskwie. Powiadamia on premiera Chruszczowa, że polecił stałemu przedstawicielowi USA w ONZ, aby wystąpił o zwołanie na dzień 12 sierpnia lub około tej daty nadzwyczajnej sesji Rady Bezpieczeństwa. Prezydent USA zapowiada swój udział w proponowanej sesji i wyraża nadzieję, że premier radziecki również weźmie w niej udział.

Tymczasem Dulles mówi o wycofaniu..

Posiłki dla interwentów przybywają do Libanu

PARYŻ (PAP). — Rzecznik dowódczy amerykańskiego w Bejrucie zapowiedział oficjalnie

przybycie posiłków amerykańskich do Libanu. Chodzi tu o ludzi, materiał i ekwipunek wojskowy. Określił przywołane te posiłki opuszczyć przed kilku dniami porty europejskie.

Rzecznik nie chciał podać dokładnych danych w sprawie wysokości oczekiwanych efektów przed zakończeniem desantu, który trwać będzie kilka dni. W Libanie znajduje się obecnie około 10 tys. żołnierzy amerykańskich, w tym 6 tys. marynarzy i około 4 tys. żołnierzy z 24 dywizji piechoty przetransportowanych samolotami z Niemiec zachodnich.

Zapowiedź przybycia nowych posiłków amerykańskich złożyła na nazajutrz po deklaracji Dullesa o gotowości Stanów Zjednoczonych do wycofania swych wojsk z Libanu na prośbę rządu libańskiego, nazajutrz po wyborze nowego prezydenta Republiki Libańskiej, wywołała duże poruszenie wśród obserwatorów politycznych.

Cyklotron w NRD

BERLIN (PAP). W piątek w centralnym instytucie fizyki jądrowej NRD w Rossendorfzie w pobliżu Drezna oddano do użytku cyklotron o mocy 25 milionów elektronowoltów.

Prace przy budowie cyklotronu trwały dwa lata. Urządzenia i dokumentacje dostarczone zostały przez Związek Radziecki. Oddany w tych dniach do użytku cyklotron i działający już od ośmiu miesięcy reaktor atomowy stwarzają dla uczonych NRD duże możliwości prowadzenia prac naukowo-badawczych nad pokojowym wykorzystaniem energii jądrowej.

Lekkoatletyka na światowym poziomie

Wielki mecz rozpoczęty

Piękne zwycięstwa Ruła, Orywała i Zimnego

Piątek, 1 sierpnia 1958 roku przejdzie do historii polskiej lekkiej atletyki. W dniu tym rozpoczął się sensacyjny mecz USA — Polska. To pierwsze w dziejach naszej lekkooatletyki



go rodzaju imprezie. Spotkanie USA — Polska obserwowali członkowie Biura Politycznego KC PZPR — Stefan Jedrychowski, Ignacy Łoga — Sowiński oraz Roman Zambrowski. Na meczu obecny był ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki w Polsce p. Jacob D. Beam oraz inni dyplomaci. Mecz USA — Polska obserwuje blisko 150 dziennikarzy piśm krajowych, oraz gazet i agencji zagranicznych.

Jest godzina 18. Zrywa się burza oklasków. Z tunelu, znajdującego się naprzeciwko loży honorowej, wkraczają na boisko oba zespoły.

Na czele drużyny USA kroczy rekordzista świata w rzucie młotem Harold Connolly, a za nim niesie flagę amerykańską rekordzista świata w dziesięcioboju Johnson. Zespół polski prowadzi wiceminister olimpijski w rzucie oszczepem — Janusz Sidor. Białoczerwona flaga niesie rekordzista Polski w rzucie młotem Tadeusz Rut.

W imieniu polskiego związku lekkoatletycznego wita gości w serdecznych słowach prezes PZLA — Czesław Forjś. Odpowiada sekretarz generalny federacji amerykańskiej Dan Ferris.

Zaczyna się wielki mecz.

(Sprawozdanie, naszego specjalnego wysłannika zamieszczamy na str. 6).

DE GAULLE ostrzega przed recesją

PARYŻ (PAP). W ogłoszonym w piątek wieczorem przemówieniu radiowym premier De Gaulle ostrzegł, iż Francja znalazła się może w obliczu recesji gospodarczej. Jeżeli rząd nie zdola temu zapobiec — powiedział on — i jeśli okaże się to potrzebne, rząd będzie musiał zaspokoić do solidarności narodu. De Gaulle wezwał pracodawców i związków zawodowe, aby wspólnie utworzyli fundusz, który pozwoliłby na zabezpieczenie podstawowych plac robotników; umożliwiłby im przekwalifikowanie, gdyby w razie recesji gospodarczej musieli zmienić rodzaj pracy.

„Czarny miesiąc“ na Cyprze

LONDYN (PAP). Lipiec był na Cyprze ponurym miesiącem. W zamieszaniu między grekami a turekami ludność wyspy zginęła w tym okresie 97 osób. Jest to przeszło dwukrotnie więcej niż wynosi liczba zabitych w miesiącu najkrwawszych dotychczas walk i zamachów na Cyprze, w listopadzie 1956 roku, kiedy zginęło 44 osoby.

Ostatnimi, których włączono do krwawego bilansu lipca, było troje Turków: dwóch mężczyzn i kobieta. Zamordowano ich w czwartek wieczorem w wiosce Yiorytos (Cypr zachodni).

W czwartek rano nie ujęci sprawcy zabili w pobliżu Troulli (w południowej części wyspy) Greka cypryjskiego i rannego żołnierza angielskiego.

Wielka powódź w Austrii

WIEN (PAP). — Na południu Austrii w okolicy Klagenfurt szalała w czwartku na północ odobryła ulew, która spowodowała wystąpienie z brzożów wód rzek i strumieni. Zginęło 15 osób, a los dalszych 5 osób jest nieznany. Kilka tysięcy ludzi pozostało bez dachu nad głową. Najbardziej ucierpiały miejscowości Simlitz i Bodenodorf. Ofiarami powodzi stali się przeważnie turyści biwakujący na brzegach rzek.

JUTRO
Panorama

Delegat Anglii domaga się zwołania Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP). Brytyjski delegat w ONZ, Harold Bealey, wystosował 1 bm. list do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa, G. Georges-Picot (Francja) prosiąc w imieniu rządu brytyjskiego, o zwołanie na dzień 12 bm. nadzwyczajnej sesji Rady Bezpieczeństwa. Bealey stwierdza w swym liście, że premier Macmillan ma zamiar wziąć udział w proponowanej sesji Rady.

Zbrodniarz wojenny Deonitz będzie przemawiał na spotkaniu b. marynarzy hitlerowskich

BONN (PAP). — Zbrodniarz wojenny i b. następca Hitlera, admirał Doenitz, który skazany został po wojnie na 10 lat więzienia, będzie przemawiał pod koniec przyszłego tygodnia na spotkaniu b. marynarzy hitlerowskich łodzi podwodnych. Będzie to pierwsze publiczne wystąpienie Doenitza na faszystowskim zlocie. Na podkreślenie zasługuje fakt, że jeszcze w czasie swego pobytu w więzieniu Doenitz uznany za

Zwycięzca biegu na 5000 m Zimny uzyskał czas 13,52,2, a więc najlepszy w tym roku na świecie. Zimny zajmuje obecnie 3 miejsce na liście najlepszych biegaczy świata na tym dystansie.

oficjalne spotkanie międzypaństwowe z reprezentacją, wśród której jest wielu rekordzistów świata i mistrzów olimpijskich wywołało ogromne zainteresowanie nie tylko w Polsce lecz na całym świecie.

Zanim rozpoczął się ten wielki, pasjonujący pojedynek padł pierwszy rekord — rekord frekwencji. Na Stadionie Dziesięciolecia w Warszawie zebrał się komplet widzów — blisko 100 tys. miłośników królowej sportów, a więc liczba dotychczas nie notowana na te

stał przez b. kierownika departamentu marynarki w b. niemieckim Ministerstwie Obrony, Zenkera, za wzór do naśladowania dla „zachodniomemieckiej marynarki wojennej.

PROPAGANDA NA RZECZ CDU ZA PAŃSTWOWE PIENIĄDZE
 BONN (PAP). — Jak donosi dziennik „Westfälische Rundschau”, potwierdzony został zarzut wykorzystywania tzw. funduszu dla popularyzowania zagadnień obcońnych, znajdujących się w dyspozycji b. niemieckiego urzędu prasowego, na cele propagandowe CDU. Szef urzędu prasowego, rzecznik rządu NRF dr Eckardt przyznał, że z ogólnej sumy 8 milionów marek, jaką obejmował fundusz, prawie milion marek wydano na plakaty, ulotki i ogłoszenia w dziennikach dla poparcia CDU w kampanii wyborczej północnej Nadrenii — Westfalii.

Straszliwy huragan w Bonn

BONN (PAP) Agencja DPA podaje, że w piątek po południu szalał w Bonn straszliwy huragan, który lamal jak zapalki stuletnie drzewa. Szereg walących się drzew padło na parkujące na ulicach samochody, które zostały całkowicie zdruzgotane. Największe szkody huragan wyrządził w Bonn w okolicy Bundestagu i domów drasy.

Zdobywcy „Złotej wazy“



Polska aktorka, Barbara Kwiatkowska, odtwórczyni głównej roli w filmie „Ewa chce spać”, w towarzystwie reżysera filmu, Chmielewskiego (z prawej), wzięła udział w VI Filmowym Festiwalu w San Sebastian (Hiszpania). Film ten otrzymał I nagrodę Festiwalu — „Złotą wazę”. a Barbara Kwiatkowska została zaangażowana na trzy lata przez hiszpańsko-włoską wytwórnię filmową.

Foto — CAF

Zmiana nazwy Zatoki Perskiej

KAIR (PAP). — Według doniesień z Bagdadu, rząd Republiki Irackiej postanowił zmienić nazwę Zatoki Perskiej na Zatokę Arabską. Wszyscy przedstawiciele dyplomatyczni Iraku w obcych państwach otrzymali polecenie powiadomienia o tej zmianie rządów, przy których są akredytowani.

WIEŚNIANA

PRAGA. — Podano tu, że inżynier czechosłowacki Bohumil Holý opracował nową metodę telewizji kolorowej, która, jak podaje praski dziennik „Svobodne Slovo” ma stanowić rewolucję w dziedzinie techniki telewizyjnej. W celu otrzymania kolorowych obrazów, B. Holý zastosował podwójny ekran.

RZYM. — Od trzech dni panują we Włoszech dotkliwie upały. Wczoraj w Mediolanie termometry zanotowały temperaturę 36 stopni w cieniu. Jeszcze bardziej upalnie było w Turynie — 42 stopnie. Fałn upałów paraliżuje częściowo życie w kraju. Ludność opuszcza masowo miasta, szukając schronienia w lasach i na wybrzeżu morskim. Praca w fabrykach odbywa się w zwolnionym tempie.

NOWY JORK. — Nad miastem Crosby (stan Minnesota — USA) na wysokości 12 tysięcy metrów eksplodował największy z dotychczas skonstruowanych balonów bez uwięzi. Balon, który miał wznosić się na wysokość 40,5 km, unosił w swoim koszu instrumenty służące do badania promieni kos-

micznych oraz tysiące najmniejszych owadów.

LONDYN. — Ortodoksyjne sekty żydowskie w Jerozolimie toczą zacieplą kampanię przeciwko ołwartemu przed kilku dniami kapiełisku. Tylko garstka mężczyzn i kobiet zdobyła się na odwagę i kapieł się w nowym basenie.

W Jerozolimie pojawiają się ulotki wyzywające do bojkotu kapiełiska określonego przez ortodoksyjnych jako „profanacja świętego miasta”. Ulotki grożą kapiącym się w basenie śmiercią przez zaszytowanie lub utopienie.

PARYŻ. — Rząd francuski na posiedzeniu odbytym w czwartek 31 lipca ustalił ostateczną formę referendum w sprawie reformy konstytucji, jakie odbędzie się na jesieni br. Głosujący będą musieli odpowiedzieć na następujące pytanie: „Czy zgadzam się na konstytucję proponowaną przez rząd Republiki?”

Obecnie nad projektem konstytucji debatuje specjalny komitet konsultacyjny złożony z 39 członków.

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Miłocynne 253-33
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Osr. Infor. 359-15
Pryw. Pomoc Lek. 333-33
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00

TEATRY

OPERETKA (ul. Północna 49-51) „Daj buzi, Kate”, g. 19.15
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Człowiek, który zmienił nazwisko”
CYRK — P. Nierpodległości, g. 15.30, 19.30

WYSTAWY

KLUB MP I K (Piotrkowska 85 — I p.) Wystawa fotograficzna Eugeniusza Hanemana pt. „Impresje włoskie” — czynna g. 12-20
KLUB MP I K (Piotrkowska 85, parter) Wystawa fotokrajoznawcza pt. „Piękno ziemi śląskiej” czynna g. 12-20

MUZEJA

MUZEUM SZTUKI (Wickowskiego 36) czynne g. 9-15
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) nieczynne

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II — Piotrkowska 150) „Noce Cabirli”

CO GDZIE? KIEDY?

dozw. od lat 18, g. 15.45, 17.45, 20.15
BALTYK (premierowe — Narutowicza 20) „Chleb, młóś i...” dozw. od lat 18, g. 16, 18.15, 20.30
DWORCOWE (II — Dw. Kaliski) „Tajemnica Willa”, „Z Powiśla”, „Brylant małego kugielnika”, „Sąd nad koczownicami”, „Niezwykły mecz” g. 17
ŁĄCZNOŚĆ (III — Józefowa 43) „Piątka z ulicy Barskiej” dozw. od lat 16, g. 20
MŁODA GWARDIA (II — Zielona 2) „Dobry wózek Szwajk” dozw. od lat 16, g. 9.30, 11.45, 14, 16.15, 18.30, 20.45
MUZA (II — Pabianicka 173) „Bosonoga contessa” dozw. od lat 18, g. 15.30, 18, 20.30
PIONIER (II — Franciszkańska 31) „Droga życia” dozw. od lat 16, g. 16, 18.15, 20.30
POLONIA (premierowe — Piotrkowska 67) „Zbrodnia i kara” dozw. od lat 16, g. 16, 18.15, 20.30
POKÓJ (II — Kazimierza 6) „Tańczymy wśród gwiazd” dozw. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15
MAJA (II — Kilińskiego 178) „Kto zabił...”

ZACHĘTA (II — Zgierska 28) „W obym kraju” dozw. od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POPULARNE (II — Ogrodowa 18) „La Strada” g. 18, 20
PRZEDWIOSNIE (I — Żeromskiego 76) „Widmo” g. 15.15, 17.45, 20.15, dozw. od lat 18
GARNIZONOWY KLUB OFICERSKI (Tuwima 34) nieczynny
Uwaga: Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin

Dyżury aptek

Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Łagiewnicka 120, Przybyszewskiego 41, Gdańska 30, Narutowicza 42, Armii Czerwonej 8, Srebrzyńska 57, AS Al. Kościuszki 48 pełni stale dyżury nocne

DYŻURY SZPITALI

Poleźnictwo: Bałuty — Szpital im. dr H. Jordana ul. Przemysłowa 7, Polesie, Ruda, Chojny — Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, Śródmieście, Staramiejska, Włocławek — Szpital im. dr H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36, Chirurgia i Klinika Chirurgiczna, ul. Wigury 19
Laryngologia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińska 22, Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Miłkowska 14

KOPACZY, murarzy, robotników nie wykwalifikowanych i dozorców do pracy na budowach w Zgierzu, Konstancynie i Pabianicach oraz gońców (mogą być kobiety) i wykwalifikowaną maszynistkę do pracy na terenie Łodzi — zatrudni natychmiast Wojew. Przedsiębiorstwo Robót Wod.-Kan. w Łodzi, ul. Piotrkowska 82 (poprzeczna oficyna, parter), 5263-K

POMAGACZKI, natykaczki na przedziałni, skrzeparki, robotnice na czesalnie, smarowników, zamiataczki, wózkarzy, ostraży, pomoc palaczy, robotników na pralnie, czyszcarki, stolarzy i robotników na filtrownie zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Włókiennego im. Wł. Reymonta Łódź, ul. Łąkowa 3, 5305-K

TERRAKOCIARZY, robotników i sprzątaczy zatrudni Warszawskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 1 Łódź, ul. Źródłowa nr 52.

SZWACZKI wykwalifikowane na trykot i jedwab — zatrudnią od zaraz Śródmiejsko-Łódzkie Zakłady Przemysłu Dzwierskiego w Łodzi, ul. Sienkiewicza 61-63. Zgłoszenia przyjmują dział kadr, 5310-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

WILLE od 250.000, domy od 65.000, gospodarstwa od 60.000, place od 12 zł za metr pola do sprzedaży i poszukuje do kupna BIURO POSREDNICTWA SPÓŁDZIELNI „CZYSTOŚĆ” Piotrkowska 39, tel. 377-51
PARELA 1.750 m kw. pod budownictwo indywidualne (ogrodniczo) — sprzedaż. Oferty pisemne „15321” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96
DOMEK murowany, 2 pokoje z kuchnią, przy tramwaju — sprzedaż. Wiadomość, Nowotki 20, m. 12
DOMKI jednorodzinne, działki budowlane i inne polecam. Telefon 522-32
DOMEK jednorodzinny 3-izbowy murowany, mieszkanie wolne, plac zadzwoniony, sprzedaż. — Łódź, ul. Pabianicka 15, Zabieniec Odrowski
MOTOCYKL „Jawa” 250 okazynie sprzedam. Przybyszewskiego 9, sklep obuwnicza 15818 g
KLATKI do hodowli norek sprzedam. Wiadomość tel. 277-19 15586
MOTOCYKL BMW 350, stan dobry — sprzedaż. Meier Tadeusz, Błaszki, ul. Sieradzka 28. Cena 15.000 zł 15616 g
SAMOCHÓD „Fiat 600” 4-osobowy sprzedam. Wiadomość Obrońców Stalingradu 52, m. 10 w godzinach 18-21 15652 g
SAMOCHÓD osobowy „Mercedes” V-170, 4-drzwiowy, stan dobry — sprzedam. Równikowa 12, przystanek „Lotnisko” od godziny 18 15824
SAMOCHÓD „Renault” — sprzedam. A. Struga 11, oglądać od godz. 14
NORKI „Standard” po importach z Finlandii, młode do sprzedaży. Tel. 215-56. Od godz. 18-18
SAMOCHÓD osobowy „Citroen” L 11, sprzedam — Główna 9, od godz. 17
SAMOCHÓD „Willis” resorok (na balonach) sprzedam. Krzywa 1, podwózka druga, Bronisław Janik 15661
MOTOCYKL „WFM” pilnie sprzedam. Romanów 21, dojazd tramwajem aleksandrowskim. Frontczak. MASZYNE dziewiarskie 6-szarności sprzedam. Paderewskiego 2-4, wejście z Bagateli, dojazd tramwajem „11” 15665 g
MOTOCYKL „Jawa” 250 niedotarty sprzedam. Al. 1 Maja 32, m. 3, godz. 15-17 15670
MOTOCYKL „12-56” z wózkami nowymi, magnesofon „Jauza” sprzedam. — Kilińskiego 85-6
MOTOCYKL „Jawa” 250 na „16” nowy sprzedam okazynie. Kołtataja 9, m. 1, tel. 244-51 15678 g
SAMOCHÓD 5-osobowy tania sprzedam, Próchnicka 54 15679 g
SAMOCHÓD „Praga” 4 t, stan dobry, sprzedam tańzo. Tel. 215-90, oglądać od godz. 16 do 19 15694

Wszystkim przyjaciółom i znajomym, którzy oddali hołd pamięci nieodżałowanej naszej
S. + P.
JANINY WOJTYŃSKIEJ
serdeczne podziękowanie składają
MAŻ, CÓRKA i RODZINA

Wyrazy głębokiego współczucia kol.
Krystynie JAGODZIŃSKIEJ z powodu zgonu
MATKI
składają
KOLEŻANKI I KOLEDZY z AKADEMII MEDYCZNEJ w ŁODZI

DO EGZAMINÓW po-
prawkowych w zakresie
szkoły średniej przygoto-
wuje indywidualnie magi-
ster. Tel. 387-80 15545
UWAGA! Polski Związek
Motorowy prowadzi kursy
samochodowe i moto-
cyklowe — przyspieszone,
w godzinach przed i po-
łudniowych. Informacje
i zapisy — sekretariat ul.
Piotrkowska 183 w Łodzi,
tel. 278-43 w godz. 8-16
LECZENIE ULTRADZWIĘ-
KAMI. Dr Szereszewski,
17-19, Tuwima 40
PIĘĆ TRÓJEK tel. 333-33
wizyty domowe lekarzy
dziecięcych i innych spec-
jalności czynne całą do-
bę 15640
PIĘĆ PIĄTEK tel. 555-55
Prywatne Pogotowie Le-
karzy Specjalistów o każ-
dej porze załatwia wizyty
domowe. Do dzieł w je-
żdżymy natychmiast
Dr REICHER specjalista
wenerologicznej, skórnej,
płciwej (zaburzenia) 8-9, 16-
19, Piotrkowska 14
Dr Jadwiga ANFORO-
WICZ skórnej, wenerologicz-
nej, kobiece 15.30-19, ul.
Próchnicka 8 15851 g
RÓŻNE
PRZYSTĄPIĘ do spółki
hodowli łosów niebieskich
na terenie elektryfikowa-
nym (z kwalifikacjami i
udziałem własnej pracy)
od 3-5 trójek posiadam.
Oferty pisemne „15638”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96 15639 g
WSPÓLNIA z gotówką
przyjme. Posiadam zak-
ład krawiecki. Oferty
pisemne „15718” Biuro O-
głoszeń, Piotrkowska 96
LEKARSKIE
Dr MARKIEWICZ specja-
lista chorób skórnych, we-
nerycznych, moczołp-
owych, Piotrkowska 109-6
CHOREMU DZIECKU o
każdej porze udzieli pomo-
cy Prywatne Pogotowie
Dziecięce, Tel. 390-00

ZAKŁADY WYTWORCZE
SPRZĘTU ROLNICZEGO
W.Z.G.S. „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”
w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. nr 37
dawniej
ZAKŁAD REMONTOWO-MONTAŻOWY
WYKONUJE
dla przemysłu państwowego, spółdzielczości i osób prywatnych
ZGRZEBLARKI do wełny owczej
PRZECZEPY CIĄGNIKOWE 3 t
STOŁY WIBRACYJNE do elementów
prefabrykowanych o wym. 125x80
BETONIARKI 150 litr
WOZY jedno- i dwukonne na no-
wym ogumieniu
Zamówienia przyjmuje i informacji udziela
Biuro tel. 266-85 i 314-20.

PRZETARG
Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa
Miejskiego nr 2
Łódź, ul. Rzgowska 102
OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż używanego samochodu osobowe-
go marki „Skoda” typ Tudor-1101. Cena wywo-
ławcza 36.000 zł.
Przetarg odbędzie się dnia 11 sierpnia 1958
roku o godz. 10. Wyżej wymieniony pojazd
jest do obejrzenia od dnia ogłoszenia w go-
dzinach od 10 do 14 w Ł.P.B.M. nr 2 w Łodzi,
ul. Rzgowska 102. Do oferty należy dołączyć
wadium w wysokości 10 proc., które należy
wpłacić w Banku Inwestycyjnym Oddział w
Łodzi nr konta 66-110-52 najpóźniej do dnia
8 sierpnia 1958 roku.
Do przetargu nieograniczonego mogą stawać
oprócz osób fizycznych również spół-
dzielnie, organizacje społeczne oraz przed-
siębiorstwa nieuspołecznione, które przedsta-
wią dokumenty wymagane zarządzeniem mi-
nistra komunikacji z dnia 8 maja 1957 roku
nr 353 ogłoszone w Monitorze Polskim nr 56
z dnia 20 lipca 1957 roku. 5278-K

PRZETARG
Rejonowa Zbiornica Ziłomu P.P.
w Warszawie, ul. Kolejowa 71
OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY
w II terminie na sprzedaż ciągnika marki
„Federal typ Diamond” o nośności 10 t.
Cena wywoławcza zł 28.500.
Przetarg odbędzie się dnia 23 sierpnia 1958
roku w Oddziale Przerobu Ziłomu w Łodzi,
ul. Obrońców Stalingradu nr 103-105, gdzie
można dokonać oględzin pojazdu codziennie
od godz. 11 do 13.
Reflektantów obowiązuje wpłacenie wad-
ium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej
do kasy OPZ w Łodzi, ul. Obrońców Stal-
ingradu nr 103-105, najpóźniej do dnia 22 sier-
pnia 1958 roku. 5299-K

PRZETARG
Łódzkie Zakłady Farmaceutyczne
w Łodzi, ul. Drewnowska 43-47
OGŁASZAJĄ PRZETARG
na wykonanie z materiału zleceniobiorcy
malowania pomieszczeń biurowych i pomocni-
czych o łącznej pow. 2632 m².
Ślepe kosztorysy są do pobrania w dziale gło-
wnego mechanika tel. 580-70, które po wypeł-
nieniu należy w zalakowanych kopertach
składać w wyżej wymienionym dziale do dnia
7 sierpnia 1958 r. Komisyjne otwarcie ofert
nastąpi w dniu 8 sierpnia 1958 r. o godzinie
9.30.
W przetargu mogą brać udział przedsię-
biorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Prace należy wykonać w terminie od 13 do
30 sierpnia 1958 roku.
Zastrzegają się prawo wyboru oferenta jak
i odstąpienie od przetargu. 5324-K

PRZETARG
Łódzkie Zakłady Remontu Maszyn
Przemysłu Odcieżowego
w Łodzi, ul. Jaracza nr 70
OGŁASZAJĄ PRZETARG
na wykonanie następujących robót remonto-
wo-budowlanych w pomieszczeniu odlewni
stali.
1) Budowa ścianek działowych
2) Ułożenie posadzki ok. 300 m² z cegły klin-
kierowej
3) Wykonanie i osadzenie drzwi żelaznych i
drewnianych
4) Budowa fundamentów pod maszyny
5) Wycięcie stropów płytami (suchym beto-
nem) ok. 900 m²
6) Inne roboty remontowo-budowlane w od-
lewni stali
7) Malowanie zakładu.
Wymienione roboty winny być wykonane
z materiału wykonawcy.
Do przetargu mogą przystąpić przedsiębio-
rstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Termin wykonania i zakończenia robót mie-
siąc wrzesień br.
Oferty należy składać w dziale głównego
mechanika w terminie do 7 sierpnia br. gdzie
można też otrzymać do wglądu ślepe koszty-
rysy i informacje.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 9
sierpnia 1958 r. godz. 10.
Zastrzegają się wybór oferenta, jak też unie-
ważnienie przetargu bez podania przyczyn.

Obwieszczenie o licytacji
ruchoomości
Km. 720/58.
Komornik Sądu Powiatowego w Zduńskiej
Woli, Ignacy Jakowicki, mający kancelarię
w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 13 na podstawie
art. 608 k.p.c. podaje do publicznej wiadomo-
ści, że dnia 5 sierpnia 1958 r. o godz. 12 w
Miejskiej Woli odbędzie się licytacja rucho-
mości składających się z ciągnika f. „Zetor” w
stanie dobrym, oszacowanego na sumę zło-
tych 30.000 — należącego do Rolniczego Ze-
spółu Spółdzielczego.
Ruchoomości można oglądać w dniu licyta-
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik (—) I. Jakowicki.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
TRAKTORZYSTY, pracowników fizycznych,
kierowników sklepów, masarza zatrudni
Gmina Spółdzielca „Samopomoc Chłopska”
w Rzgowie k. Łodzi, ul. Ogrodowa 1.
KIEROWNIKA internatu, 3 wychowawców
z wykształceniem pedagogicznym i kilkule-
tnim stażem pracy — zatrudni Szkoła Przy-
spობien Zawodowego nr 10 w Łodzi, ulica
J. Dąbrowskiego 40a. Zgłoszenia przyjmuje
dyrekcja szkoły codziennie w godz. od 8 do 15.

Miejskie Zarządy Budynków Mieszkalnych
w Łodzi
zatrudnią pracowników: mężczyzn
i kobiety
w ekpach porządkowych.
Mogą być zatrudnieni renciści i emeryci
w niepelnym wymiarze godzin pracy przy
zachowaniu praw do pobierania rent i e-
merytur. Zgłoszenia przyjmują Miejskie
Zarządy Budynków Mieszkalnych.
Łódź — Śródmieście — ul. Piotrkowska 100
Łódź — Polesie — ul. Piotrkowska 100
Łódź — Bałuty — ul. Łagiewnicka 37
Łódź — Staramiejska — ul. Zawiszy 22
Łódź — Chojny — ul. Parkowa 4
Łódź — Ruda — ul. Parkowa 4.

120 zł
za gram ZŁOTA w próbie 583
ZA:
BRANSOLETY LOKACYJNE
PUDERNICE
PAPIEROŚNICE
uszkodzone i nie uszkodzone, cechowane
i nie cechowane
placi P.H.D. „JUBILER”
przy skupie tych przedmiotów
do renowacji.

POWIATOWA BUDOWLANA SPÓŁDZIELNIA PRACY
KONSERWACYJNO-REMONTOWA
Centrala Łódź, ul. Kilińskiego 94, III p.
tel. 231-61, 261-31
ODDZIAŁ Zgierz, ul. Piątkowska 22 tel. 475
ZAWIADAMIA SWYCH ZLECENIODAWCÓW
że po dokonanej reorganizacji prowadzi nadal wszelkie ro-
boty z zakresu budownictwa, jak:
remonty lokali przemysłowych i prywatnych, nowe bu-
downictwo zarówno uspołecznione jak i indywidualne,
roboty elektryczne instalacji siły i światła, urządzenia
odgromowe oraz ich kontrola, roboty stolarskie, ma-
larskie, blacharskie, dekarskie, szklarskie, zduńskie
itp. roboty ślusarsko-kowalskie.
Prace wykonujemy szybko i solidnie z powierzonych i wła-
snego materiału. Roboty elektryczne i odgromowe wykony-
wane są przez wybitnych fachowców tej branży.
Ceny liczymy wg. obowiązujących cenników budowlanych.
Działalność prowadzimy na terenie m. Łodzi i woj. łódzkiego.
OCZEKUJEMY ZAPROSZEŃ DO SKŁADANIA OFERT.

